2025年 1月 31 日

各 位

上場会社名  さくらインターネット株式会社

代表者  代表取締役社長 田中 邦裕

（コード番号  3778）

問合せ先責任者 取締役 川田 正貴

（TEL 06-6476-8790）

特別利益及び特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第３四半期において、下記のとおり特別利益及び特別損失を計上する

こととなりましたので、お知らせいたします。

記

１．特別利益及び特別損失の計上について

 (1) 特別利益及び特別損失の計上額

   国庫補助金等収入（特別利益） 1,623,062 千円

   固定資産圧縮損（特別損失） 1,622,590 千円

(2) 計上の理由

当社は、2024 年４月 19 日付「GPU クラウドサービス第２次投資計画の経済産業省による

クラウドプログラム供給確保計画の認定に関するお知らせ」に記載の通り、当第３四半期に

行った 2024年９月 30 日付「GPU クラウドサービスへの追加投資に関するお知らせ」に記載

の GPU クラウドサービスへの投資に対する助成金の決定を受けました。

これに伴い、当第３四半期会計期間において国庫補助金等収入 1,623,062 千円を特別利益

として計上するとともに、取得価額から補助金の額を控除するため、1,622,590千円の固定

資産圧縮損を特別損失として計上しております。

２．業績への影響について

本件による 2025 年３月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以上